КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022 	г. Бородино	№ 341

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 14.11.2018 № 1079 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  приложение 1 постановления администрации города Бородино от 14.11.2018 № 1079 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино», следующие изменения:
1.1. В муниципальной  программе  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»:
1.1.1.  Раздел 1  «Паспорт муниципальной программы» изложить  в  новой редакции:
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»
(далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации»;
Распоряжение администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино»

	Ответственный
исполнитель муниципальной
программы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино (далее – Отдел)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино (далее – Отдел)

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной
программы
	Подпрограмма 1:«Выполнение функций по управлению и распоряжению муниципальной собственностью».
Подпрограмма 2: «Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино».

	Цели муниципальной программы

	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом города Бородино

	Задачи муниципальной программы
	- выявление и своевременное проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, проведение кадастровых работ, государственная регистрация прав на недвижимое имущество (в том числе на земельные участки);
-обеспечение эффективного, устойчивого функционирования Отдела.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы
I этап – 2019 год
II этап – 2020 год
III этап – 2021 год
IV этап – 2022 год
V этап – 2023 год
VI этап - 2024 год.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1,2 к настоящему паспорту)
	Целевые индикаторы и показателями определены в приложении № 1.
Целевые показатели на долгосрочный период определены в приложении № 2.

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ
	Объем финансирования программы 55 667 249,87 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 7 412 221,18 рублей в том числе:
7 382 945,09 рубля - средства местного бюджета;
29 276,09 рублей – средства краевого бюджета.
2020 год – 9 348 713,46 рублей, в том числе:
8 865 952,20  рублей - средства местного бюджета;
482 761,26 рублей – средства краевого бюджета
2021 год – 10 038 094,07 рублей,  в том числе:
9 933 121,07  рублей - средства местного бюджета;
104 973,00 рублей – средства краевого бюджета.
2022 год – 10 446 383,58 рублей, средства местного бюджета, в том числе:
10 431 410,58  рублей - средства местного бюджета;
14 973,00 рублей – средства краевого бюджета.
2023 год – 9 210 918,79 рублей, средства местного бюджета.
2024 год – 9 210 918,79 рублей, средства местного бюджета.

	Перечень объектов капитального строительства (приложение № 3 к настоящему паспорту)
	нет

1.1.2 Раздел 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета муниципального образования, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы» изложить в новой редакции:
Объем финансирования программы составляет 55 667 249,87 рублей, в том числе:
2019 год–7 412 221,18 рублей в том числе:
7 382 945,09 рубля - средства местного бюджета;
29 276,09 рублей – средства краевого бюджета.
2020 год – 9 348 713,46 рублей, в том числе:
8 865 952,20 рублей - средства местного бюджета;
482 761,26 рублей – средства краевого бюджета.
2021 год – 10 038 094,07 рублей,  в том числе:
9 933 121,07  рублей - средства местного бюджета;
104 973,00 рублей – средства краевого бюджета.
2022 год – 10 446 383,58 рублей, средства местного бюджета, в том числе:
10 431 410,58  рублей - средства местного бюджета;
14 973,00 рублей – средства краевого бюджета.
2023 год – 9 210 918,79 рублей, средства местного бюджета.
2024 год – 9 210 918,79 рублей, средства местного бюджета.

1.1.3.  В подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино»  раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование
подпрограммы
	«Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино»

	Наименовании муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Бородино»

	Соисполнитель муниципальной программы, реализующий настоящую подпрограмму (далее исполнитель подпрограммы)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края (далее - Отдел)

	Исполнители мероприятий подпрограммы (главные распорядители бюджетных средств)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края (далее - Отдел)

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель: Обеспечение эффективного, устойчивого функционирования Отдела.
Задача: Создание условий для эффективного функционирования Отдела.

	Целевые индикаторы
	Целевые индикаторы и показателями определены в приложении №1к подпрограмме

	Сроки реализации подпрограммы
	2019-2024 годы
1 этап – 2019 год;
2 этап – 2020 год;
3 этап – 2021 год;
4 этап – 2022 год;
5 этап – 2023 год;
6 этап – 2024 год.

.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит 26 716 203,98 рубля, в том числе по годам:
в 2019 году – 3 478 720,52 рублей в том числе:
3 449 444,43 рубля - средства местного бюджета;
29 276,09 рублей – средства краевого бюджета.
 в 2020 году – 4 581 429,86 рублей в том числе:
 4 098 668,60 рублей - средства местного бюджета;
482 761,26 рублей – средства краевого бюджета.
 2021 году – 4 588 905,15 рублей в том числе:
 4 483 932,15 рублей - средства местного бюджета;
104 973,00 рубля – средства краевого бюджета.
2022 году – 4 891 847,95 рублей в том числе:
 4 876 874,95 рубля - средства местного бюджета;
14 973,00 рубля – средства краевого бюджета.
2023 году – 4 587 650,25 рубль - средства местного бюджета.
2024 году – 4 587 650,25 рубль - средства местного бюджета.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Управление и контроль за реализацией подпрограммы осуществляет Отдел.
Контроль за целевым использованием средств осуществляет финансовое управление администрации города Бородино.

1.1.4. В подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино» раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции:
Финансирование обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем финансирования подпрограммы составит 26 716 203,98 рублей, в том числе по годам:
2019 году – 3 478 720,52 рублей в том числе:
3 449 444,43 рубля - средства местного бюджета;
29 276,09 рублей – средства краевого бюджета.
2020 году – 4 581 429,86 рублей в том числе:
4 098 668,60 рублей - средства местного бюджета;
482 761,26 рублей – средства краевого бюджета
2021 году-  4 588 905,15 рублей в том числе:
 4 483 932,15 рублей - средства местного бюджета;
104 973,00 рубля – средства краевого бюджета.
2022 году – 4 891 847,95 рублей в том числе:
 4 876 874,95 рубля - средства местного бюджета;
14 973,00 рубля – средства краевого бюджета.
2023 году – 4 587 650,25 рублей.
2024 году – 4 587 650,25 рублей.

1.1.5. Приложение  1,  Муниципальной программе «Управление и распоряжения муниципальным имуществом города Бородино», изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.1.6. Приложение  2, к подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино», изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино  	 А.Ф.Веретенников

2

Ермакова 45504
Приложение 1
к постановлению администрации
города Бородино
от            №
Приложение  1
к муниципальной программе «Управление и распоряжения муниципальным имуществом города Бородино»

Распределения планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и
подпрограммам муниципальной программы «Управление и распоряжения муниципальным имуществом
города Бородино»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Управление и распоряжения муниципальным имуществом»
	Всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X

10 446 383,58

9 210 918,79

9 210 918,79

28 868 221,16

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	X
	X
	X

10 446 383,58

9 210 918,79

9 210 918,79

28 868 221,16

	Подпрограмма 1
	«Выполнение функций по управлению и распоряжению муниципальной собственностью»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	5 554 535,63
	4 623 268,54
	4 623 268,54
	14 801 072,71

	в том числе по ГРБС
	117
	0113
	1610000860
	243
	424 400,23
	0,00
	0,00
	424 400,23

	117
	0113
	1610007100
	244
	490 000,00
	490 000,00
	490 000,00
	1 470 000,00

	117
	0412
	1610007110
	244
	453 250,00
	453 250,00
	453 250,00
	1 359 750,00

	117
	0113
	1610096010
	244
	1 680 000,00
	1 680 000,00
	1 680 000,00
	5 040 000,00

	117
	0309
	1610096020
	244
	40 800,00
	40 800,00
	40 800,00
	122 400,00

	117
	0113
	1610000860
	244
	1 446 120,68
	1 260 511,64
	1 260 511,64
	3 967 143,96

	117
	0113
	1610000860
	247
	1 019 964,72
	698 706,90
	698 706,90
	2 417 378,52

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино»
	Всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	X
	X
	X
	4 891 847,95
	4 587 650,25
	4 587 650,25
	14 067 148,45

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	0113
	1620000210
	121
	3 192 123,28
	3 041 257,12
	3 041 257,12
	9 274 637,52

	117
	0113
	1620000210
	122
	4 800,00
	4 800,00
	0,00
	14 400,00

	117
	0113
	1620000210
	129
	964 021,23
	918 459,65
	918 459,65
	2 800 940,53

	117
	0113
	1620000210
	244
	643 610,44
	501 813,48
	501 813,48
	1 647 237,40

	117
	0113
	1620000210
	853
	1 320,00
	1 320,00
	1 320,00
	3 960,00

	117
	0113
	1620000990
	831
	71 000,00
	0,00
	0,00
	71 000,00

	117
	0113
	1620000990
	853
	0,00
	120 000,00
	120 000,00
	240 000,00

	117
	0113
	1620077450
	121
	11 500,00
	0,00
	0,00
	11 500,00

	117
	0113
	1620077450
	129
	3 473,00
	0,00
	0,00
	3 473,00

Приложение 2
к постановлению администрации
города Бородино  от            №
Приложение  2
к подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на 2022-2024 годы

	Цель подпрограммы: Обеспечение эффективного, устойчивого функционирования Отдела

	Задача подпрограммы: Создание условий для эффективного функционирования Отдела

	Мероприятие:

Руководство и управление в сфере установленных функций

Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

	117
	0113
	1620000210
	121
	3 192 123,28
	3 041 257,12
	3 041 257,12
	9 274 637,52
	Содержание муниципальных служащих в количестве 6 единиц

	117
	0113
	1620000210
	122
	4 800,00
	4 800,00
	4 800,00
	14 400,00

	117
	0113
	1620000210
	129
	964 021,23
	918 459,65
	918 459,65
	2 800 940,53

	117
	0113
	1620000210
	244

643 610,44

501 813,48

501 813,48

1 647 237,40

	117
	0113
	1620000210
	853
	1 320,00
	1 320,00
	1 320,00
	3 960,00

	117
	0113
	1620000990
	831
	71 000,00
	0,00
	0,00
	71 000,00

	117
	0113
	1620000990
	853
	0,00
	120 000,00
	120 000,00
	240 000,00

	117
	0113
	1620077450
	121
	11 500,00
	0,00
	0,00
	11 500,00

	117
	0113
	1620077450
	129
	3 473,00
	0,00
	0,00
	3 473,00

	по подпрограмме 2
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

Х

Х

Х

Х
	4 891 847,95
	4 587 650,25
	4 587 650,25
	14 067 148,45